СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
        от 17 марта 2010 года                                                       № 136
                                                                   с. Кыра
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение районной Думы Кыринского района от 15.12.2004 № 14 «Об учреждении стипендии имени Героя Социалистического труда  А.И.Поливина для выплаты студентам-отличникам очной формы обучения жителям Кыринского района, обучающимся в Забайкальском аграрном институте»  (в редакции решения Совета муниципального района «Кыринский район от 28 декабря 2007 года № 329)

В соответствии со статьёй 22 Устава муниципального района «Кыринский район» Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

1.
Внести в решение районной Думы Кыринского района от 15.12.2004
№ 14 «Об учреждении стипендии имени Героя Социалистического труда
А.И.Поливина для выплаты студентам-отличникам очной формы обучения
жителям Кыринского района, обучающимся в Забайкальском аграрном
институте» (в редакции решения Совета муниципального района
«Кыринский район от 28 декабря 2007 года № 329) (далее - решение)
следующие изменения:

      1.1. В пункте 1 решения слова «2000 (две тысячи) рублей» заменить словами «1000 (одна тысяча) рублей».

      1.2. Пункт 3 решения исключить.

      1.3.Внести в приложение к решению следующие изменения:

      1.3.1 .пункт 3 изложить в новой редакции:

     «3. Именная стипендия назначается двум студентам, обучающимся по очной  форме  и  сдавшим  экзаменационную  сессию  с  наилучшими результатами (показавшими знания на «отлично» и «хорошо»)».

      1.3.2.пункт 5 исключить;

      1.3.3.пункт 6 считать пунктом 5;

      1.3.4.пункт 7 считать пунктом 6 и изложить его в следующей редакции:
      «6. Именная стипендия назначается распоряжением главы
администрации муниципального района «Кыринский район» по
представлению администрации Забайкальского аграрного института»;
      1.3.5.пункт 8 исключить.

      2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ононская
правда».

Глава муниципального района «Кыринский район»                          Е.Я. Бриль